
UCHWAŁA NR X/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Karpacza przeprowadzenia 
kontroli nieobjętej planem pracy 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 69 i § 71 ust. 2 Statutu Gminy Karpacz[1], uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Karpacza przeprowadzenie kontroli 
w zakresie wykorzystywania mienia komunalnego Gminy Karpacz przez radnego Tadeusza 
Kalupę. 

§ 2. 1. Kontrola zostanie przeprowadzone w terminie do 01.10.2024 r. 
2. Komisja przedłoży Radzie pisemny protokół z przeprowadzonej kontroli wraz z  

wnioskami pokontrolnymi w terminie do 03.10.2024 r.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Noemi Kościsz 

 
 

[1] uchwała nr LVI/510/18 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26.09.2018 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4847 z późn. 
zm.) 

Id: A94916A9-D622-4DC2-A4A9-352C84E64605. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym „4. Komisja rewizyjna wykonuje 

inne zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień 

kontrolnych innych komisji, powoływanych przez radę gminy na podstawie art. 21 ust. 1.”. Z kolei 

z treści § 69 Statutu Gminy Karpacz wynika, że „Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania 

kontrolne na zlecenie Rady w zakresie i w formach wskazanych w uchwałach Rady.”, natomiast z § 

71 ust. 2 Statutu Gminy Karpacz wynika, że „2. Rada może podjąć decyzję w sprawie 

przeprowadzenia kontroli nieobjętej planem, o jakim mowa w ust. 1.”. 

 

Na sesji Rady Miejskiej Karpacza w dniu 28 sierpnia br., w sprawach różnych, radny 

Wiesław Czerniak poinformował zebranych, że 8 sierpnia br. wygasł mandat radnego T. Kalupy w 

związku z prowadzeniem przez niego działalności gospodarczej na mieniu gminy, tj. na dz. nr 

286/3. 

Zgodnie z art. 24f ust.. 1 ustawy o samorządzie gminnym „1. Radni nie mogą prowadzić 

działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem 

mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością 

lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.”. Niewypełnienie 

obowiązku, o którym mowa powyżej, stanowi podstawę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego w trybie art. 383 Kodeksu wyborczego, który stanowi m.in, że wygaśnięcie mandatu 

radnego stwierdza rada w drodze uchwały, w ciągu miesiąca od upływu terminu 3 miesięcy od dnia 

złożenia ślubowania, w którym radny winien zaprzestać prowadzenia działalności na mieniu 

gminy. 

Należy wskazać, że Rada Miejska Karpacza z urzędu nie posiada informacji pozwalających 

na stwierdzenie ww. okoliczności, a co za tym idzie zlecenie przedmiotowej kontroli Komisji 

Rewizyjnej należy uznać za zasadne.  

Id: A94916A9-D622-4DC2-A4A9-352C84E64605. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/43/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-23T11:48:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




